
Wijziging Organisatieregeling in verband met de instelling
Justitiële Informatiedienst

Regeling van de Minister van Justitie
van 1 juni 2006, nr. 5424894, houdende
wijziging van de Organisatieregeling
Ministerie van Justitie 2005 in verband
met de instelling van de Justitiële Infor-
matiedienst

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
Minister voor Vreemdelingenzaken en
Integratie;
Gelet op artikel 2, eerste lid van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I

A
In artikel 34, eerste lid, van de Organisa-
tieregeling Ministerie van Justitie 2005
komt de laatste volzin als volgt te luiden:
De directie is voorts belast met het
beheer van de Hoge Raad, het College
bescherming persoonsgegevens, de
Commissie gelijke behandeling en de
Nederlandse Vereniging voor Recht-
spraak.

B
Artikel 41, tweede lid, van de Organisa-
tieregeling Ministerie van Justitie 2005
wordt als volgt gewijzigd:

De punt na onderdeel c wordt vervan-
gen door een puntkomma.

Er wordt een onderdeel toegevoegd,
luidende:
d. de Justitiële Informatiedienst (JustID).

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 juni 2006.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Per 1 april 2006 wordt de Justitiële
Informatiedienst opgericht. De Justitiële
Informatiedienst zal fungeren als een

1. 

2. 

centrale voorziening voor de ketenpart-
ners als het gaat om de informatieverza-
meling en verstrekking van persoonsge-
richte gegevens. Het Bureau VIP
(Verwijzingsindex personen) en de Cen-
trale Justitiële Documentatie (CJD)
zullen hun taken op het gebied van de
informatievoorziening onderbrengen
binnen de Informatiedienst en dus ook
binnen de frontoffice. Daarmee houdt de
CJD per 1 april 2006 op te bestaan. De
directeur Handhaving heeft het beheer
over de Justitiële Informatiedienst.
   Deze regeling wijzigt de organisatiere-
geling Ministerie van Justitie 2005 op
een tweetal punten. Op de eerste plaats
vermeldde de oude regeling in artikel 34
dat de Directie Strategie en Rechtsple-
ging belast is met het beheer van der
Centrale Justitiële documentatie. Nu
deze dienst niet meer bestaat wordt deze
uit de regeling geschrapt. Op de tweede
plaats wordt de Justitiële Informatie-
dienst opgenomen in artikel 41, tweede
lid, onderdeel d.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 22 juni 2006, nr. 119 / pag. 11 1


